
2024年4月 

お客様各位 

日置電機株式会社 

執行役員品質保証部長 

山口力 

 

校正書類のお客様名称と管理番号記載について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。 
 
今まで校正書類にお客様名称と管理番号を記載するご要望に対応してきましたが、今後はお客様名

称と管理番号の記載を下記のように変更させていただきます。皆様には多大なご迷惑をおかけ致しま

すこと深くお詫び申し上げます。 

引き続き、お客様満足度の向上ならびに品質向上に努めてまいりますので、ご理解のほどよろしく

お願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. 変更内容 

校正書類の電子化（電子データでのご提供）の対応と社内システムの変更により、校正証明書

（JCSS校正証明書は除く）と検査成績表のお客様名称と管理番号の記載の対応ができなくなりま

す。なお、一般校正に関係する国際規格ISO9001、ISO10012のどちらにも、宛名記載の要求事項は

ありません。 
 

2. 変更点のサンプル 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

3. 実施日 

2024年7月1日 受注分から 
 

4. 校正書類オンラインサービスのご案内（e-友会員様向けのサービス） 

  製品が限定されますが、弊社のホームページ（下記URL）から、一般校正の校正書類（電子デー

タ）を無料にてダウンロード可能です。 

※対象製品はダウンロード時にお客様自身でお客様名称と管理番号を入力することができます。 
 

校正書類オンラインサービス、対象製品の確認についてはこちら  

URL：https://www.hioki.co.jp/direct/calibration/index.htm?osirase=1  
 

5. お問い合わせ先 

本件に関するお問い合わせは、最寄りの各拠点にお願いいたします。         以上 

記載しません 
記載しません 

記載しません 


